
 

 

                     

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 97                 

DEL 11.08.2020     

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ, AI SENSI DELL'ART. 

110, COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000. 

 

 

 

  

  L’anno duemilaventi, addì undici del mese di agosto alle ore 18,30 individuata quale sede la casa comunale, 

presso la quale si trova fisicamente l’Assessore Bovio Chiara e previa attivazione di adeguato collegamento telematico, 

ai sensi dell'art. 73, D.L. n. 18/2020 e secondo i criteri stabiliti con decreto del Sindaco n.1 in data 19.03.2020. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme di Legge, sono stati convocati per oggi a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                              

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 

  

Totali 

 

               5 

 

  

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

N. 97 del 11.08.2020 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico di elevata professionalità, ai sensi dell'art. 110, comma 2, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 09/06/2020 ad oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110, COMMA “, D.LGS 267/2000”, è stato disposto di procedere al 
reclutamento, ai sensi dell'art. 110, comma 2, d.lgs. n. 267/2000, di una unità di categoria D, posizione economica D1, 
a tempo determinato ed a tempo parziale, con orario di 18 ore settimanali; 

 
- Con determinazione dei Servizi Finanziari n. 230, dell’11/06/2020 è stato approvato lo schema di avviso pubblico, 
finalizzato ad ottenere le candidature di soggetti interessati, corredate da curriculum vitae, precisando che, in ogni caso, 
detta procedura aveva valore di pubblicità con finalità di trasparenza ma non avviava una selezione pubblica, giacché la 
procedura stessa gode del triplice carattere di temporaneità, specialità e fiduciarietà dell'incarico cui si riferisce e, 
pertanto, non ha valore concorsuale; 
 
- Non è stata stilata alcuna graduatoria dei partecipanti, venendo riservata alla valutazione della Giunta Comunale la 
scelta finale del professionista da incaricare, in ossequio alla citata temporaneità, specialità e fiduciarietà dell'incarico; 
 
Visto il Regolamento comunale sulla organizzazione degli uffici e dei servizi, con particolare riferimento all'art. 24 
(“incarichi a termine per posizioni non previste in dotazione organica”); 
 
Dato atto che: 
- entro i termini previsti dall’avviso sono pervenute n. 6 candidature; 
- tutti i candidati, fatti salvi gli eventuali accertamenti da effettuarsi sulla base del D.P.R. n. 445/2001, risultano in 
possesso dei requisiti generali per il conferimento dell’incarico e hanno presentato domanda nelle modalità e nei termini 
prescritti nell’avviso cui si fa riferimento; 
- i curricula e la documentazione dei candidati sono stati valutati dalla competente Responsabile di Area, arch. Manuela 
Signorotti, la quale ha espresso il proprio parere sulle esperienze riportate; 
- i candidati sono stati invitati ad un colloquio conoscitivo, finalizzato ad approfondire il contenuto dei curricula, in ordine 
alla migliore comprensione delle esperienze pregresse; 
- con nota interna del 07.08.2020, depositata agli atti, la competente Responsabile di Area ha proposto 
all'Amministrazione la propria favorevole valutazione del curriculum dell'arch. Elisa Airoldi, da cui emerge una evidente 
qualificazione nel settore di interesse, maturata attraverso molteplici e pluriennali esperienze lavorative, con particolare 
riferimento alle materie ambientali di Valutazione Ambientale Strategica di Piani e Programmi oltre che di Valutazione 
Impatto Ambientale di progetti e di Autorizzazione Unica Ambientali; 
- pertanto, all’esito dell’istruttoria e del susseguente colloquio, tenendo conto del raffronto delle competenze 
professionali risultanti, la qualificazione ascrivibile all'arch. Elisa Airoldi risulta, fra le candidature pervenute, la più idonea 
rispetto alle competenze ascritte al ruolo di elevata professionalità da ricoprire, tenendo conto dei generali principi di 
efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa; 
 
Preso atto della dichiarazione rilasciata dall'arch. Elisa Airoldi in sede di presentazione della candidatura, in merito 
all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità; 
 
Ritenuto opportuno, per quanto sopra, affidare all'arch. Elisa Airoldi l'incarico di cui in premessa, da svolgersi all'interno 
dell'Area urbanistica ed edilizia;  
 
Dato atto che: 



 

 

 
- l'arch. Elisa Airoldi non è attualmente dipendente di altre amministrazioni pubbliche, per cui non vi sono motivi ostativi 
alla sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato ed a tempo parziale; 
 
- l'incarico conferito all'arch. Elisa Airoldi sarà regolato da detto contratto individuale di lavoro a tempo determinato ed a 
tempo parziale, avrà la decorrenza ivi indicata e avrà una durata di anni tre;  
 
- all’arch. Elisa Airoldi verrà corrisposto il trattamento economico base corrispondente alla categoria giuridica ed 
economica “D1”, part time al 50%, come definito nei vigenti CCNL del comparto Regioni/Autonomie locali, pertanto pari 
alla data odierna ad € 11.570,59 annui lordi, così definito: 
 
a. Retribuzione tabellare   € 11.067,73 
b. Indennità di comparto   €      311,40 
c. Indennità di Vacanza Contrattuale -  €        77,46 
d. Elemento perequativo   €       114,00 
  
 
- la spesa relativa trova copertura nel bilancio di previsione 2020-2022 e troverà altresì copertura, per la parte relativa 
all'anno 2023, nel redigendo bilancio di previsione 2021-2023; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di affidare all'arch. Elisa Airoldi un incarico di elevata professionalità, ai sensi dell'art. 110, comma 2, d.lgs. n. 
267/2000, con inquadramento nella categoria D, posizione economica D1, a tempo determinato ed a tempo parziale, 
con orario di 18 ore settimanali, per un periodo di anni tre; 
 
2. di demandare al servizio personale l'assunzione dei necessari provvedimenti amministrativi, conseguenti alla presente 
deliberazione, nonché la predisposizione del contratto individuale di lavoro; 
 
3. successivamente e separatamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, di 
dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 
267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  01.09.2020           all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  01.09.2020                                  

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


